CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Implantação de uma escola municipal de ensino

fundamental no Jardim Europa.

INDICO, nos termos regimentais e após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, a realização de

estudos de viabilização para a implantação de uma escola municipal de ensino

fundamental anos iniciais no Jardim Europa.

Justificativa

A implantação de uma escola municipal de ensino fundamental anos
iniciais, no bairro Jardim Europa, é de extrema importância para atender às
reivindicações dos munícipes em relação às necessidades educacionais
específicas da região. Essa iniciativa garantirá uma educação de qualidade para
crianças e jovens, proporcionando um ambiente propício ao aprendizado, com
salas de aula adequadas, recursos educacionais atualizados e professores
capacitados, seguindo o padrão das nossas escolas municipais.

Além disso, a implantação dessa escola terá um impacto significativo no
fortalecimento da comunidade. Além de ser um local para eventos educacionais,
a escola servirá como um ponto de encontro para os moradores, promovendo a
integração social e criando um senso de pertencimento. Isso contribuirá para
melhorar a qualidade de vida e o bem-estar geral dos residentes do bairro Jardim
Europa.

Certo da compreensão de Vossa Excelência diante da relevãncia da
matéria, aguardo atendimento à presente indicação.

das Sessões, em 7 de junho de 2023.

Jorge 	Lepinsk

V dor

PROT-CMI 2578/2023
12/06/2023 - 13:08
IND 1383/2023

	Page 1